
2821 Forsl t. S. om Søværnets Ordning 2822 

, vcernet For i mødende Tilfælde at kunne 
iværkfætte en hurtig Udrustning af Flaaden 
eller en større Del af denne er det af største 
Vigtighed, at der haves det fornødne uddan- 
nede og indøvede Jntendanturpersonel til 
at besørge Skibenes Forsyning og Forplejs 
ningen om Bord. Endvidere er det nødven- 
digt allerede i Fredstid foruden det Jnten- 
danturperfonel, som er nødvendigt til de 
aarlige Udrustninger, at have en mindre 
Styrke til at føre Tilsyn med Godset i de 
under Krigsberedskabet paa kort Varsel lig- 
gende Skibe. Det er derfor en S a g  af 
største Vigtighed, at Jntendanturen snarest 
muligt i Antal og Organisation bringes op 
til at kunne opfylde de Krav, som ovenfor 
ncermeres ere udviklede. At antage, naar 
Nødvendigheden kræver det, private Personer, 
der ere uovede med Tjenesten, vil, som det 
vil fremgaa af det ovenfor fremsatte. ikke 
fyldestgøre Øiemedet, og det er utvivlsomt, 
at en mangelfuld Organisation af Forplej- 
ningsvæfenet vil i høi Grad forsinke det 
Tidspunkt, da Skibene efter Mobiliseringen 
kunne betragtes som kampberedte. 

» For at de omhandlede Fordringer kunne 
blive fyldeftg1orte, har man foreslaaet Jn- 
tendanturkorpfet forøget med; « 

1 Overintendanh 
4 Jntendanter, 
3 Skibsintendanter og 
8 Underskibsintendanten 

samt et ubestemt Antal Elever Af Overinten- 
danterne foreslaas den ene at skulle gøre Tjeneste 
som Stabsintendant ved Søværnet og Chef for 
Korpset, den anden vil komme til at forrette 
Tjeneste ved Flaadechefens Stab, altsaa som 
overordnet sJntendant ved de større Udrust- 
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ninger. Af de 6 Jntendanter skulle de 2 
være Bestyrere henholdsvis af Proviant- og 
Beklædningsmagasinet og de 4 andre udkom- 
manderes som Eskadreintendanter og Re n- 
skabsførere i de største Skibe. Med Hen yn 
til de foreslaaede Elever skal det anføres, at 
Erfaringen har godtgjort Qnskeligheden af, 
at Rekruteringen af Korpset sker fra en saadan 
Klasse unge Mænd, der gennem en Uddan- 
nelsei Land og til Sos gøres skikkede til at 
kunne optages i Korpset som Underskibsintem 
danter» » 
- Det maa endvidere anses baade for bil- 

ligt og i Tjenestens Interesse, at ikke blot 
Jntendanterne, men ogsaa Skibsintendanterne, 
hvilke ifølge Lov af 28de Maj 1880 skulle 
være Bestillingsmænd, gøres til Embedsmænd, 
saaledes som Tilfældet allerede er for Un- 
dersømiuemestres, Undermaskinmestres og Un- 
dermestres Vedkommende. Skibsintendanterne 
kunne passende nærmest sættes i Klasse med 
Embedsmændene af de sidstnævnte Grader. 
J  deres nuværende Stilling, der nærmer 
sig til Underklassernes, have Skibsintendan- 
terne Vanskelighed ved at erhverve den Myn- 
dighed, som er en nodvendig Betingelse for 
Tjenestens gode Udførelse. Af lignende 
Grund ers det foreslaaet, at Underskibsintem 
danterne, der ifølge Loven as 28de Maj1880 
ere Underofficerer og ifølge: Lov as 24de Juli 
s. A. lønnes som Underofficerer af 1ste Klas- 
ses 3dje Grad, fremtidig stilles lige med Un- 
deroffieerer, henholdsvis af 1ste Klasses 1ste, 
2den og 3dje Grad,- i Betragtning as, at de 
som Regnskabsforere over alt Forbrugsgodset 
i Skibene ikke bor staa i underordnet For- 
hold til de Underofficerer, der ere For ru- 
gere af - Godset. 


